Can. 1398 – Qui abortum procurat, effectu secuto, in excommunicationem latae sententiae incurrit.

Can. 1395 – § 1. Clericus concubinarius, praeter casum de quo in can. 1394, et clericus in alio peccato externo contra sextum Decalogi praeceptum cum scandalō permanens, suspensione puniantur, cui persistente post monitionem delicto, aliae poenae gradatim addi possunt usque ad dimissionem e statu clericali.

§ 2. Clericus qui aliter contra sextum Decalogi praeceptum deliquerit, si quidem delictum vi vel minis vel publice vel cum minore infra aetatem duodeviginti annorum patratum sit, iustis poenis puniatur, non exclusa, si casus ferat, dimissione e statu clericali. **In hac paragrapho minori aequiparatur persona quae imperfecto rationis usu habitu pollet.**

§ 3. Iisdem poenis de quibus in § 2 puniatur clericus qui comparat vel tenet vel divulgit images pornographicas minorum infra aetatem quattuordecim annorum quovis modo et quolibet instrumento turpe patrata.

§ 4. Alia quaelibet persona, dignitatem, officium vel munus habens in Ecclesia, quae aliqua delicta de quibus in §§ 1-3 patrat, puniri debet ad normam can. 1336; si vero delictum ab ea patratum sit cum minore infra aetatem duodeviginti annorum vel persona ei aequiparata, qualibet dignitate vel officio aliove munere privat. In iis omnibus casibus pro delicti gravitate aliae poenae addi possunt.

Can. 1396 – § 1. Qui graviter violat residentiae obligationem cui ratione ecclesiastici officii tenetur, iusta poena puniatur, non exclusa, post monitionem, officii privatione.

§ 2. Qui, praeter casum de quo in § 1, in muneribus sui officii propriis obeundis graviter negligens sit, iusta poena pro delicti gravitate puniatur; quod si post monitionem in delicto persistat aliae poenae addi possunt usque ad officii privationem.

**TITULUS VI
DE DELICTIS CONTRA HOMINIS
VITAM ET LIBERTATEM**

Can. 1397 – Qui homicidium patrat, vel hominem vi aut fraude rapit vel detinet vel mutilat vel graviter vulnerat, **sanctionibus**, de quibus in can. 1336, pro delicti gravitate puniatur; homicidium autem in personas de quibus in can. 1370, poenis ibi statutis punitur.

Can. 1398 – Qui abortum procurat, effectu secuto, in excommunicationem latae sententiae incurrit.

TITULUS VII
NORMA GENERALIS

Can. 1399 – Praeter casus hac vel aliis legibus statutos, divinae vel canonicae legis externa violatio tunc tantum potest iusta quidem poena puniri, cum specialis violationis gravitas punitionem postulat, et necessitas urget scandala praeveniendi vel reparandi.